PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  13 сентября 2023 года  № 62
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов

Кировского муниципального района Ленинградской области от 04.12.2019 № 41 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях

в Кировском муниципальном районе Ленинградской области»

В целях приведения муниципальных правовых актов Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, совет депутатов решил:

1. Внести в Положение «О межбюджетных отношениях в Кировском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденное решением совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 04.12.2019 № 41 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в Кировском муниципальном районе Ленинградской области» (далее -Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 6.1 части 6 Положения:

а) дополнить подпунктом 6.1.8 следующего содержания:

«6.1.8 иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений за счет резервного фонда администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.»;

б) дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за счет резервного фонда администрации Кировского муниципального района Ленинградской области осуществляется в соответствии с порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденным муниципальным правовым актом администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.».

1.2. Пункт 6 приложения № 4 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в целях реализации полномочий по решению вопросов местного значения осуществляется при обеспечении органом местного самоуправления поселения Кировского муниципального района Ленинградской области выполнения следующих условий:

наличие заявки от администрации поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на перечисление иных межбюджетных трансфертов в целях реализации полномочий по решению вопросов местного значения;

наличие соглашения между органом местного самоуправления Кировского муниципального района Ленинградской области и администрацией поселения Кировского муниципального района Ленинградской области;

наличие заключенных муниципальных контрактов (договоров) и(или) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, связанных с реализацией полномочий по решению вопросов местного значения источником финансового обеспечения расходов по которым являются иные межбюджетные трансферты.

Администрация поселения Кировского муниципального района Ленинградской области представляет в Комитет финансов документы, подтверждающие потребность в осуществлении расходов.

Комитет финансов в течение трех рабочих дней со дня представления документов, подтверждающих потребность в осуществлении расходов, проверяет полноту и достоверность таких документов.

При отсутствии замечаний Комитет финансов принимает решение о перечислении иных межбюджетных трансфертов в целях реализации полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района не позднее 7 (седьмого) рабочего дня с даты поступления документов, подтверждающих потребность в осуществлении расходов.
Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется исходя из потребности в оплате денежных обязательств по расходам, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты в целях реализации полномочий по решению вопросов местного значения, на счета главных администраторов доходов бюджетов поселений, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», размещения на сайтах администрации, совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
Глава муниципального района                                               Ю.С.Ибрагимов